
Zarządzenie porządkowe w obliczu upałów:
zakaz korzystania z wody z gminnej sieci do
podlewania i napełniania ogrodów, upraw,
basenów i oczek wodnych

 

W związku z upałami oraz niedoborami wody uzdatnionej spółka Eko-
Raszyn wystosowała apel o ograniczenie poboru wody z gminnej sieci
wodociągowej do niezbędnego minimum. Apel dotyczył szczególnie
powstrzymania się od mycia samochodów, podlewania trawników oraz
napełniania basenów. W odpowiedzi na zaistniałą sytuację wójt gminy
Raszyn – na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym –
wydała zarządzenie porządkowe.

Upały w ostatnich dniach przełożyły się na niedobory wody uzdatnionej. Właśnie
dlatego spółka Eko-Raszyn zaapelowała do wszystkich Mieszkanek i Mieszkańców
gminy o rozsądne korzystanie z wody gminnej i ograniczenie jej poboru do
niezbędnego minimum. Więcej na ten temat pisaliśmy: tutaj.

Apel ten dotyczył powstrzymania się od mycia samochodów, podlewania
trawników oraz napełniania basenów.
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Konieczne zarządzenie porządkowe

W takich sytuacjach przepisy ustawy o samorządzie gminnym nie pozostawiają
złudzeń – w sprawach niecierpiących zwłoki wójt wydaje przepisy porządkowe w
formie zarządzenia.

Zarządzenie porządkowe podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji rady gminy.
Co więcej, wójt przesyła przepisy porządkowe do wiadomości wójtom sąsiednich
gmin i staroście powiatu, w którym leży gmina, następnego dnia po ich
ustanowieniu.

Treść zarządzenia porządkowego

Aby w warunkach suszy i niedoboru wody zabezpieczyć zasoby wody dla
podstawowych potrzeb bytowych mieszkanek i mieszkańców gminy, niezbędne
było wprowadzenie zakazu podlewania z gminnej sieci wodociągowej ogrodów
przydomowych, ogrodów działkowych, terenów zielonych oraz napełniania
basenów na terenie gminy Raszyn.

Zakaz obowiązuje w godzinach od 07.00 do 22.00 od 4 lipca 2025 r. do odwołania.
Dotyczy to osób fizycznych, osób prawnych oraz innych jednostek
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej.

Nieprzestrzeganie zakazu podlega odpowiedzialności zgodnie z przepisami
kodeksu wykroczeń.

Pełna treść zarządzenia jest dostępna: tutaj.

Apel o solidarność i zrozumienie

- Upały są dotkliwe dla nas wszystkich. Niestety, przekładają się na niedobory
wody. Zakaz korzystania z wody z gminnej sieci do podlewania i napełniania
ogrodów, upraw, basenów i oczek wodnych jest niezbędny dla zabezpieczenia
podstawowych potrzeb bytowych mieszkanek i mieszkańców gminy Raszyn. Z
góry dziękuję wszystkim za zrozumienie i odpowiedzialne korzystanie z zasobów
wody, tak by woda była dostępna dla wszystkich – podsumowuje Bogumiła
Stępińska-Gniadek, wójt gminy Raszyn.
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